



Den Røde Okse ApS

Tarphagevej 9
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 10231280

Årsrapport 01.06.2019 - 31.05.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.11.2020

Allan Enevoldsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 31.05.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Røde Okse ApS

Tarphagevej 9

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10231280

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.06.2019 - 31.05.2020

Telefonnummer: 75151500

Hjemmeside: www.dro.dk

E-mail: kontakt@dro.dk

Direktion

Lasse Dons Møller

Allan Enevoldsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 551 t.kr., hvilket må betegnes som tilfredsstillende efter omstændighederne. Selskabet har i året i øvrigt investeret i nye produktionslokaler mv.

Egenkapitalen andrager 4.129 t.kr. og balancesummen 12.064 t.kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i foråret 2020 er reduceret væsentlig i forhold til samme periode sidste år. Dette fald skyldes udelukkende annullerede kundeordrer. Selskabet er blevet kompenseret delvist ved Statens hjælpepakker.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er fortsat påvirket af COVID-19 og forventer fortsat at blive delvist kompenseret af Statens hjælpepakker. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.581.388	6.394.046
Personaleomkostninger	1	(5.662.346)	(5.558.880)
Af- og nedskrivninger	2	(544.112)	(137.575)
Driftsresultat		(625.070)	697.591
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		65.383	200.482
Andre finansielle indtægter		0	7.676
Andre finansielle omkostninger	3	(163.479)	(88.033)
Resultat før skat		(723.166)	817.716
Skat af årets resultat	4	172.382	(135.253)
Årets resultat		(550.784)	682.463
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	480.000
Overført resultat		(550.784)	202.463
Resultatdisponering		(550.784)	682.463

Balance pr. 31.05.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		3.204.048	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.119.635	1.914.121
Indretning af lejede lokaler		0	543.575
Materielle aktiver	5	5.323.683	2.457.696
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.719.613	5.054.230
Andre værdipapirer og kapitalandele		150.360	150.360
Deposita		360.000	360.000
Finansielle aktiver	6	5.229.973	5.564.590
Anlægsaktiver		10.553.656	8.022.286
Fremstillede varer og handelsvarer		610.000	573.000
Varebeholdninger		610.000	573.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		454.774	1.179.855
Andre tilgodehavender		235.605	140
Tilgodehavende selskabsskat		110.945	16.006
Periodeafgrænsningsposter		63.478	58.929
Tilgodehavender		864.802	1.254.930
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.408	28.620
Værdipapirer og kapitalandele		24.408	28.620
Likvide beholdninger		11.050	236.787
Omsætningsaktiver		1.510.260	2.093.337
Aktiver		12.063.916	10.115.623

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	7	533.333	533.333
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.920.169	2.254.786
Overført overskud eller underskud		1.675.713	1.771.880
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	480.000
Egenkapital		4.129.215	5.039.999
Udskudt skat		56.000	117.437
Hensatte forpligtelser		56.000	117.437
Gæld til realkreditinstitutter		2.473.381	0
Finansielle leasingforpligtelser		908.974	616.895
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.382.355	616.895
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	403.000	146.500
Bankgæld		404.851	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		503.185	1.374.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.091.104	2.061.131
Anden gæld		1.094.206	759.606
Kortfristede gældsforpligtelser		4.496.346	4.341.292
Gældsforpligtelser		7.878.701	4.958.187
Passiver		12.063.916	10.115.623
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	533.333	2.254.786	1.771.880	480.000	5.039.999
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	120.000	(120.000)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(360.000)	(360.000)
Årets resultat	0	(334.617)	(216.167)	0	(550.784)
Egenkapital ultimo	533.333	1.920.169	1.675.713	0	4.129.215

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.913.253	4.835.506
Pensioner	533.509	535.469
Andre omkostninger til social sikring	154.723	125.835
Andre personaleomkostninger	60.861	62.070
	5.662.346	5.558.880
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	15

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	554.112	137.575
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(10.000)	0
	544.112	137.575

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	64.000	65.970
Renteomkostninger i øvrigt	94.161	16.799
Dagsværdireguleringer	4.212	4.914
Øvrige finansielle omkostninger	1.106	350
	163.479	88.033

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	28.644
Ændring af udskudt skat	(61.437)	106.609
Refusion i sambeskatning	(110.945)	0
	(172.382)	135.253

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	0	2.749.812	543.575
Overførsler	543.575	0	(543.575)
Tilgange	2.769.209	650.890	0
Afgange	0	(80.000)	0
Kostpris ultimo	3.312.784	3.320.702	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(835.691)	0
Årets afskrivninger	(108.736)	(445.376)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	80.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(108.736)	(1.201.067)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.204.048	2.119.635	0
Ikke-ejede aktiver	0	1.263.411	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	2.799.444	18.900	360.000
Kostpris ultimo	2.799.444	18.900	360.000
Opskrivninger primo	2.254.786	131.460	0
Andel af årets resultat	65.383	0	0
Udbytte	(400.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	1.920.169	131.460	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.719.613	150.360	360.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ovibos ApS	Esbjerg	ApS	100	4.719.613	65.383

7 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Virksomhedskapital	133.333	133.333	25,00
Beholdning af egne kapitalandele	133.333	133.333	25,00

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	137.000	0	2.473.381	1.831.106
Finansielle leasingforpligtelser	266.000	146.500	908.974	0
	403.000	146.500	3.382.355	1.831.106

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende mellem Nykredit Realkredit A/S og dets datterselskab, Ovibos ApS. Gæld til Nykredit Realkredit A/S pr. 31.05.2019 udgør 2.582 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Den samlede selskabsskat er foreløbig opgjort til 0 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.204 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. i ejendomme.

Garanti overfor leverandørgæld, 20 t. kr.

Anparter i Ovibos ApS til en bogført værdi på 4.720 t.kr. er deponeret til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut.
